17/01/2023 15:51 EDITAL Nº 7, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 - EDITAL Nº 7, DE 16 DE JANEIRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-7-de-16-de-janeiro-de-2023-458313940 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/01/2023 | Edição: 12 | Seção: 3 | Página: 74

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 7, DE 16 DE JANEIRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro -UNIRIO, torna público o resultado

do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto na Área de Conhecimento/Disciplina abaixo

relacionada, conforme o Decreto nº 9.739/2019, homologado ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão - CONSEPE em 12/01/2023, de acordo com o número de vagas constante no Edital

n° 131/2022, publicado no Diário Oficial da União em 30/09/2022:

1 - CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

1.1 - Área de Conhecimento/Disciplina: Enfermagem de Saúde Pública/Enfermagem na

Atenção Primária à Saúde/Estágio Curricular na Atenção e Gerência da Saúde Coletiva do SUS

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.636, DE 12 DE JANEIRO 2023.

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL

1º LUGAR Clarissa Coelho Vieira Guimarães 7,5 (sete inteiros e cinco décimos)

2º LUGAR Carina Félix da Silva 7,0 (sete inteiros)

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.